
Protokół Nr 17/17 

z 17-go posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo odbytego w dniu 30 maja 

2017 r. w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 11.20. 

Posiedzeniu przewodniczył p. Edward Chrzanowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, protokołowała 

p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. p. Edward Chrzanowski 

2. p. Małgorzata Konopko 

3. p. Kazimierz Górski 

4. p. Mariusz Dariusz Melaniuk 

5. p. Rafał Sierzputowski 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto, w posiedzeniu także udział wzięli: 

1. Wiceprzewodniczący RG – p. Janusz Wiśniewski 

2. Wójt Gminy – p. Andrzej Piętka 

3. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

4. Sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium wójtowi gminy z tytułu 

wykonania budżetu za 2016 r. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad.1. Przewodniczący Komisji p. Edward Chrzanowski otworzył 17 posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo stwierdzając, na podstawie listy obecności, prawomocność obrad. 

Następnie odczytał proponowany porządek dzienny posiedzenia. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia bez uwag. 

Ad.2 Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 5 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym 

spośród obecnych 5 członków Komisji za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia głosowało  

5 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad.3 Sprawozdania finansowe za 2016 rok przedstawiła skarbnik gminy - p. Edyta Mosakowska - 

zaprezentowała i omówiła następujące materiały: 

 sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 r., 

 sprawozdanie finansowe za 2016 r., 

 uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 kwietnia  

2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grabowo sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2016 rok – opinia pozytywna, 



 informację o stanie mienia komunalnego Gminy Grabowo 

 (komplet materiałów stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

Następnie głos zabrał wójt – p. Andrzej Piętka, który odniósł się do przedstawionych w sprawozdaniach 

danych i stwierdził, że gmina Grabowo nie zaciągała żadnych kredytów w minionym roku stąd zadłużenie 

gminy się obniżyło. 

Po zaprezentowaniu powyższych wyjaśnień rozpoczęto dyskusję na temat wykonania budżetu za 2016 r. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do wykonania budżetu i sprawozdań finansowych Gminy Grabowo  

za 2016 rok. 

Przewodniczący przedstawił Komisji projekt opinii o wykonaniu budżetu i sprawozdaniach finansowych 

Gminy Grabowo  za 2016 rok, następnie poddał pod głosowanie opracowany projekt. 

Komisja przyjęła opinię o wykonaniu budżetu gminy (Opinia Nr 17/13/17 stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu). 

Na stan 5 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym 

spośród obecnych 5 członków komisji, za przyjęciem opinii i wniosku głosowało 5 członków Komisji.  

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Po przyjęciu pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu i sprawozdaniach finansowych Gminy za 2016 r.  

Komisja sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 r., przyjmując go,  

w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (wniosek Nr 17/14/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Na stan 5 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym 

spośród obecnych 5 członków komisji, za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków Komisji.  

Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad.4 W wolnych wnioskach Wójt poinformował, że rozstrzygnięte zostały konkursy i gmina 

uzyska środki finansowe ze źródeł zewnętrznych - dotacje na oczyszczalnie przydomowe, remont dworku w 

Grabowie, termomodernizację budynków użyteczności publicznej, realizację programu „Senior+” i inne. 

Ad.5 Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął 17 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo. 

 

Protokołował:        Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz         

/-/ Edward Chrzanowski 

 

 

 

 

 


